Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»

ПРИКАЗ

27.01.2023 г.
с. Ленинское

№ 23

Об утверждении плана МКОУ СОШ с. Ленинское
по осуществлению необходимых мероприятий в рамках проводимого в Российской
Федерации «Года педагога и наставника в 2023 г.»

На основании приказа отдела образования от 24.01.2023г. №13 “Об
утверждении плана по осуществлению необходимых мероприятий в рамках
проводимого в Российской Федерации Года педагога и наставника в 2023 году на
территории Ленинского муниципального района”

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план МКОУ СОШ с. Ленинское по осуществлению необходимых

мероприятий в рамках проводимого в Российской Федерации «Года педагога
и наставника в 2023 г.».

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Э.А. Марсеева

Приложение
к приказу №23 от 27.01.2023г.

План
М КОУ СОШ  с. Ленинское в рамках проводимого в Российской Федерации

Г ода педагога и наставника в 2023 году

М ер оп ри яти я, н ап р авлен н ы е на разви тие п р о ф е сси о н альн ы х

п ед аго ги чески х соо бщ еств

1. У ч а с т и е  в м у н и ц и п а л ь н о м  э та п е  В с е р о с с и й с к о го

п р о ф е с с и о н а л ь н о го  к о н к у р са

« У ч и т е л ь  го д а  Р о сси и  -  2 0 2 3 »

ф е в р а л ь

2. У ч а с т и е  п е д а го го в  в р е ги о н а л ь н о м  к о н к у р с е  на

п о л у ч е н и е  д е н е ж н о го  п о о щ р е н и я  л у ч ш и м и  у ч и т е л я м и

в р а м к а х  п р о гр а м м ы  р е а л и з а ц и и  п р и о р и т е т н о го

н а ц и о н а л ь н о го  п р о е к та  « О б р а з о в а н и е »

м а р т

3. К о н ц е р тн а я  п р о гр а м м а  « С  л ю б о в ь ю  к В ам , у ч и т е л я !» о к т я б р ь

4. О р га н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  д е т с к и х  т в о р ч е с к и х

к о н к у р с о в

-« М о й  л ю б и м ы й  п е д а го г»

-н а л у ч ш и й  р и с у н о к  « Б у к е т  л ю б и м о м у  у ч и т е л ю »

-л у ч ш е е  в и д е о п о з д р а в л е н и е

о к т я б р ь

5. В ы п у с к  с б о р н и к а  « М е то д и ч е с к а я  к о п и л к а » ,

п о с в я щ е н н ы й  л у ч ш и м  п р а к ти к а м  в п е д а го ги ч е с к о й

д е я т е л ь н о с т и  у ч и т е л е й  ш к о л ы

о к т я б р ь

6. У ч а с т и е  в М у н и ц и п а л ь н о м  п е д а го ги ч е с к о м  К В Н е н о я б р ь

7. У ч а с т и е  в М у н и ц и п а л ь н о м  к о н к у р с е  « М о я

м е т о д и ч е с к а я  к о п и л к а »

в т е ч е н и е  го д а

8. П р о в е д е н и е  ш к о л ь н о го  к о н к у р с а  « П о р т ф о л и о

п е д а го го в »

С е н т я б р ь

М е р о п р и я т и я  по о р га н и з а ц и и  о б щ е с т в е н н о -п р о ф е с с и о н а л ь н о го  о б с у ж д е н и я  в о п р о с о в

п р о ф е с с и о н а л ь н о го  р а з в и т и я  п е д а го га

1 . У ч а с т и е  в д и с к у с с и о н н о й  в с тр е ч е

« Ш к о л а  м о л о д о го  п е д а го га »

м а р т

2. У ч а с т и е  в М у н и ц и п а л ь н о й  к о н ф е р е н ц и и

п е д а го ги ч е с к о го  м а с те р с т в а  « П р о ф е с с и о н а л ь н а я

к о м п е т е н т н о с т ь  п е д а го га »

м а й

3. А в гу с т о в с к а я  к о н ф е р е н ц и я  п е д а го ги ч е с к и х  р а б о тн и к о в а в гу с т

4. У ч а с т и е  в М у н и ц и п а л ь н о й  к о н ф е р е н ц и и  м о л о д ы х

п е д а го го в  « П р о ф е с с и о н а л ь н ы й  д е б ю т»

н о я б р ь

5. Д е н ь  о т к р ы т ы х  д в е р е й  « У ч и те л ь  з в у ч и т  го р д о !»

(о т к р ы т ы е  у р о к и , в н е у р о ч н ы е  з а н я т и я , к р у гл ы й  сто л )

н о я б р ь

6 . В ы с т а в к а -о б з о р  « Н е т  на с в е те  м у д р е е  п р о ф е с с и и »

(х у д о ж е с т в е н н ы е  п р о и з в е д е н и я  о б  у ч и т е л я х )

с е н тя б р ь

7. В с тр е ч и  с в е т е р а н а м и  п е д а го ги ч е с к о го  тр у д а  «Н е

с т а р е ю т  д у ш о й  в е те р а н ы »

1 о к тя б р я

М е р о п р и я т и я  п о  ф о р м и р о в а н и ю  п о з и т и в н о го  о б р а з а  у ч и т е л я , н а с та в н и к а

с п о м о щ ь ю  с р е д с т в  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и

1 . С о з д а н и е  и п о д д е р ж к а  на с а й т а х  в се ти  И н те р н е т , в

то м  ч и с л е  о ф и ц и а л ь н ы х , р у б р и к , п о с в я щ е н н ы х  Го д у

п е д а го га  и н а с та в н и к а

в т е ч е н и е  го д а